
11712 Jueves 26 octubre 2006 BOE núm. 256

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 113, de 12 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 384.762,13 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de agosto de 2006.
b) Contratista: Aplicación de Pinturas, API, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 299.537,32 €.

Madrid, 31 de agosto de 2006.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el  
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 59.681/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Señalización 
vertical. Actualización de la señalización vertical 
de la autopista A-49, Sevilla-Huelva, pp.kk. 0,00 
al 84,00. Tramo: Sevilla-Huelva». Provincia de 
Sevilla. Exp: 35-SE-3490;51.67/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 35-SE-3490;51.67/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Señalización vertical. 

Actualización de la señalización vertical de la autopista 
A-49, Sevilla-Huelva, pp.kk. 0,00 al 84,00. Tramo: Sevi-
lla-Huelva». Provincia de Sevilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 123, de 24 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.097.767,71 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Grupisa Infraestructuras, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.054.757,60 €.

Madrid, 25 de septiembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el  
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 59.682/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Mejora local. 
Mejora de la travesía de Gata, pp.kk. 188,335 y 
189,832. Tramo: Gata de Gorgos». Provincia de 
Alicante. Exp: 39-A-3360;51.84/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 39-A-3360;51.84/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Mejora de 

la travesía de Gata, pp.kk. 188,335 y 189,832. Tramo: 
Gata de Gorgos». Provincia de Alicante.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 123, de 25 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.302.884,47 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Constructora Hormigones Martí-

nez, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 860.555,00 €.

Madrid, 26 de septiembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras,  Alfredo González González. 

 59.683/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Señalización 
vertical. Actualización de la señalización vertical. 
N-432, N-340 y N-323. Pp. kk.: Varios». Provin-
cia de Granada. Exp: 35-GR-2530;51.85/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 35-GR-2530;51.85/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Señalización vertical. 

Actualización de la señalización vertical. N-432, N-340 y 
N-323. Pp.kk.: Varios». Provincia de Granada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 130, de 1 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 609.290,13 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Señalizaciones Villar, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 469.160,00 €.

Madrid, 25 de septiembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 59.684/06. Resolución de la Secretaría de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación por la 
que se anuncia la adjudicación de obras: «Me-
jora local. Acondicionamiento Travesía Mesón 
do Vento y mejora curva de Gouzón. Carrete-
ra N-550, pp.kk. 27,300-27,800 y 30,500-
31,100. Tramo: Órdenes». Provincia de La 
Coruña. Exp: 39-LC-3320;51.86/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 39-LC-3320;51.86/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Acondi-

cionamiento Travesía Mesón do Vento y mejora curva
de Gouzón. Carretera N-550, pp.kk. 27,300-27,800 y 
30,500-31,100. Tramo: Órdenes». Provincia de La Co-
ruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 130, de 1 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.562.104,50 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de octubre de 2006.
b) Contratista: Comsa, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.078.945,58 €.

Madrid, 5 de octubre de 2006.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 59.685/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial (preventiva). Mejora de los sistemas de con-
tención, señalización y balizamiento de la CN-322, 
pp.kk. 116+400 al 210+000. Tramo: comienzo de 
la variante de Linares-final de la obra de acon-
dicionamiento 1-J-310». Provincia de Jaén. 
Exp: 33-J-3080;51.101/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-J-3080;51.101/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial (preven-

tiva). Mejora de los sistemas de contención, señalización 
y balizamiento de la CN-322, pp.kk. 116+400 al 
210+000. Tramo: comienzo de la variante de Linares-fi-
nal de la obra de acondicionamiento 1-J-310». Provincia 
de Jaén.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 143, de 16 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.


